

## ÖNSÖZ

Türk-İslâm Tarihinin önemli bir dönemini oluşturan Selçuklularla ilgili araştırma ve yayınların nicelik ve nitelik olarak gün geçtikçe arttığı gözlemlenmektedir. Dünyada gelişen konjonktür de göz önüne alınarak Selçukluların farklı yönlerinin tetkik edilip, elde edilecek verilerin ve sonuçlarının ortaya konulması önem arz etmektedir. Selçuklu tarihi, medeniyeti, kültürü ve sanatı üzerine özgün araştırmaları yayınlama misyonuna devam eden dergimizin 8. sayısını ilim dünyasının istifadesine sunabilmenin mutluluğuna yaşamaktayız.

Dergimizin 8. sayısında sekiz araştırma makalesi ile iki vefeyât yazısına yer verilmiştir.

Bu sayımızda sekiz araştırma makalesi bulunmaktadır. Anadolu Selçuklularının başkenti Konya'da inşa edilen Alâeddin Câmîi'nde son yıllarda yapılan restorasyonlar ile yapıdaki taşların bozulma nedenlerinin irdelendiği teknik makaleye bu sayıda yer verilmiştir. Anadolu Türk Tarihi açısından son derece önemli olan ve Türklere Anadolu'nun kapılarının açtığı Malazgirt Meydan Muhârebesi öncesi Bizans-Fâtımî ilişkilerini ve muhtemel ittifaklarını konu alan makale bu sayıda yerini almıştır. Selçuklu adlî yapısı içerisinde, mahkemelerde sultan adına adâletin icrâsını sağlayan emîr-i dâdın konumu ve davalardaki etkin rollerini tanıtan araştırma bu sayıda okunabilir. Büyük Selçuklu ve Harzemşâhlara hizmet etmiş edîp ve şâir Edîb Sâbir'in dîvânından hareketle hayatı ve faaliyetlerinin tanıtıldığı çalışma da dergide yer almaktadır. Selçuklu diplomasisinde görev ifâ eden elçilerin seçimi, görevleri ve karşılama seremonilerini konu alan araştırma bu sayıda yerini almıştır. İlhanlı sultânı Olcâytû'nun İslâm dinini seçme serüveninin dönemin kaynakları ışığında tetkik edildiği makale bu sayıda okunabilir. Doğu Karadeniz bölgesi savunma sisteminin önemli bir karakolu olan Ciha/Ciharkise kalesinde yapılan kazılar sonucu gün yüzüne çıkartılmış mimari yapı kalıntıları ve diğer buluntuların tanıtıldığı makale bu sayıda bulunmaktadır. Üniversitelerimizde Selçuklularla ilgili hazırlanan Yüksek Lisans ve Doktora tezlerinde görülen bazı eksiklikler ile sorunlara dikkat çekerek daha nitelikli tezlerin hazırlanmasına yönelik çözüm önerilerinin sunulduğu makale dergide yerini almıştır.

2023 yılında kaybettiğimiz önemli bilim adamlarımızdan İslam Tarihçisi Prof. Dr. Mustafa Sabri Küçükaşçı ile Mimarlık Tarihçisi ve Restorasyon uzmanı Prof. Dr. Orhan Cezmi Tuncer hocalarımızın bilimsel çalışmalarını da ihtiva eden biyografileri vefeyât bölümüne eklenmiştir.

Dergimizin 8. sayısına makaleleri ile katkı sağlayan değerli akademisyenlerimize ve hakemlerimize teşekkür ederim. Dergimizin yayın hayatı boyunca gayret gösteren Prof. Dr. Ahmet Çaycı ve Doç. Dr. Fatma Şeyma Boydak'a, makalelerin ön incelemelerini ve sürecini hassasiyetle takip eden Öğr. Gör. Merve Gönluhoş Elmas ile yayın kurulu üyelerine müteşekkirim. Dergimizin yayınlanmasını destekleyen üniversitemiz rektörü Prof. Dr. Cem Zorlu ve Bilimsel Yayınlar Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Fatih Kaleci ve ekibine teşekkürümü borç bilirim.

**Dr. Öğr. Üyesi Zekeriya ŞİMŞİR**

Selçuklu Medeniyeti Araştırmaları Dergisi  
Editörü